
 

Hello Fifth-Graders! Witajcie Piątoklasiści!  
 
How are you today? OK ? That’s great!  
I’m sending you English materials for this week ( April 27th-30th)  
Wysyłam Wam materiały z j.angielskiego na ten tydzień.  
 

Subject : Czas przeszły PAST SIMPLE- zdania twierdzące i przeczące. 
 
Podręcznik str.88  
 

Celem lekcji będzie zapoznanie z czasem przeszłym PAST SIMPLE,  tworzeniem zdań twierdzących i przeczących oraz 
czasownikami regularnymi.  
Are you ready ? Off we go!  
 

Czasu PAST SIMPLE używamy, gdy mówimy o czynnościach i sytuacjach, które rozpoczęły się i zakończyły 
w przeszłości.  
W zdaniach twierdzących do czasowników tzw. regularnych dodajemy końcówkę – ed, a do czasowników 
kończących się na -e dodajemy końcówkę – d; w 
czasownikach zakończonych na –y, zamieniamy –y na –i oraz dodajemy -ed. 
 
Oto przykłady : 
 watch - watched,   like - liked,    study - studied  
 
A oto przykład zdania twierdzącego: 
I watched TV yesterday.- Wczoraj oglądałem telewizję. 
He studied for the exam.- On uczył się do egzaminu 
Ann  danced all the evening. -Ania cały wieczór tańczyła   
 
W zdaniach przeczących dodajemy did not = didn’t a czasownik jest w formie podstawowej               (bez 
końcówki –ed, -d,  -ied). 
I didn’t watch TV.- Ja nie oglądałem telewizji 
He didn’t study for  the exam- On nie uczył się do egzaminu 
Ann  didn’t dance - Ania nie tańczyła 

 Popatrz na poniższą planszę , zachęcam abyś podobną wykonał w zeszycie lub na kartce! 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.Ćw 1 str. 88 Posłuchaj nagrania 3.05(nagranie załączone do lekcji).Przeczytaj na głos dialog. Zwróć uwagę na 
użycie czasu przeszłego. 
  
2. Ćw2 str.88 W zeszycie napisz formy przeszłe czasowników regularnych z niebieskiej ramki 
Np. arrive- arrived; ask- asked 
 
3 Przestudiuj obie kolorowe rubryki GRAMMAR app na stronie 88.  
 
4. Ćw 3 str. 88. W zeszycie napisz zdania twierdzące i przeczące 1-8 
Np. 1. He watched a game show yesterday. 
        2. He didn’t watch a film on his computer. 
 
Czas na pracę domową …  
Homewok  
W ramach pracy domowej proszę zrobić  wszystkie ćwiczenia ze strony 63 w ćwiczeniówce (nagranie do ćw 3 jest 
dołączone do lekcji). Proszę na razie nie przysyłać pracy domowej - podam termin przysłania mi prac do oceny. 
 

 


